
 د سویلي آسټرالیا ګڼ
کلتوریز منشور

د سویلي آسټرالیا ګڼ کلتوریز قانون د سویلي آسټرالیا ګڼ کلتوریز قانون ۲۰۲۱۲۰۲۱ د ګڼ د ګڼ  
کلتوریز کیدو او د کلتورونو تر مینځ د روابطو دکلتوریز کیدو او د کلتورونو تر مینځ د روابطو د  

پرمختګ ته لاره هواروي او د سویلي آسټرالیا څوپرمختګ ته لاره هواروي او د سویلي آسټرالیا څو  
کلتوریز منشور )منشور( لپاره تهداب چمتو کوي. داکلتوریز منشور )منشور( لپاره تهداب چمتو کوي. دا  

منشور به د سویلي آسټرالیا ادارو، سازمانونو، مؤسسومنشور به د سویلي آسټرالیا ادارو، سازمانونو، مؤسسو،،
سوداګرۍ او ټولنو ته د سویلي آسټرالیا د پالیسۍ پراختیاسوداګرۍ او ټولنو ته د سویلي آسټرالیا د پالیسۍ پراختیا  
او د دوی خدماتو ډیزاین او وړاندې کولو لپاره د بنسټاو د دوی خدماتو ډیزاین او وړاندې کولو لپاره د بنسټ  

په توګه لید او لارښود چمتو کړيپه توګه لید او لارښود چمتو کړي..

د سویلي آسټرالیا ګڼ کلتوریز منشور دا مني:
په سویلي آسټرالیا کې د ځمکې او اوبو د دودیزو مالکینو او  

اوسیدونکو په توګه د اسټرالیا اصلي خلک چې تر ټولو د اوږدمهاله 
ژوندي متنوع کلتور په توګه د دوی کلتوري او میراثي عقیدې ساتلو او 

پراختیا ته دوام ورکوي ، په سویلي آسټرالیا کې د هیواد د لومړنیو خلکو 
په توګه د پام وړ تاریخي او روان رول سره.

د هغو نسلونو لاسته راوړنې او ننګونې چې زموږ څخه مخکې   
راغلي او څوک چې د نوي را پیدا کیدونکو ټولنو سره یوځای د سویلي 

آسټرالیا د هویت په جوړولو کې مرسته کوي.
دا منشور د ټولو سویلي آسټرالیایانو لپاره دی او غواړي چې:

 زموږ ټولنه د کلتوري، ژبني، نژادي او مذهبي تنوع د پیژندلو له  
لارې وصل کړئ.

یو داسې چاپیریال رامینځته کړئ چې په فعاله توګه نظرونه څرګند کړي،
پوهه، نظرونه او لیدونه تبادله کړي ترڅو ټول جنوبي آسټرالیایان زموږ  

د تنوع بډایه او ارزښت څخه ژوره پوهه او درناوي رامینځته کړي.
د څو کلتوریزو پالیسیو پراختیا او د خدماتو وړاندې کولو لپاره یو بنسټ 
چمتو کړئ چې زموږ ټولنې ته ګټه ورسوي او زموږ د ایالت پرمختګ ته 

لار هواره کړي.
د ټولو جنوبي استرالیایانو لپاره ټول شموله او حساب ورکوونکي کاري

ځایونه او ټولنې وهڅوي.
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 •

 •

 •

 •

 د منشور
اصول

د سویلي اسټرالیا څو کلتوري
منشور هغه اصول ټاکي چې له مخې یې 

ټول جنوبي اسټرالیایان:

کلتوری، ژبنی، نژادی او مذهبی تنوع ، پیژندنه، درناوۍ او 
 ارزښت ورکول او هغه ونډې چې دې زموږ ایالت ته 

درلودلې، او ادامه ورکوي.
هڅول کیږي چې زموږ د کلتوري، ژبني، نژادي او مذهبي 

 تنوع په اړه د پوهې او د پوهې په متقابله تبادله کې برخه 
واخلي.

په یوه همغږي ټولنه کې د ژوند په ټولو اړخونو کې د 
پرمختګ لپاره د ژوند کولو، کار کولو او مطالعې وړ وي.

د خپل کلتوري، ژبني، نژادي او مذهبي تاریخچې پر بنسټ 
له تبعیض څخه پرته د متقابل درناوي، تفاهم، انصاف،

خوندیتوب او ازادۍ حق ولري.
باید په قانوني توګه د دې وړتیا ولري چې د دوی کلتوري،

 ژبني او مذهبي تنوع ساتنه، د بیان آزادي، او عبادت ترسره 
او لمانځنه یې وکړي.

فرصتونو او خدماتو ته مساوي لاسرسی ولري چې زموږ د 
ایالت په تعلیمي ، ټولنیز ، کلتوري ، اقتصادي او سیاسي ژوند 

کې د ګډون ملاتړ کوي.

.1 

.2 

.3 

.4 

.5 

.6 

 Pushto / پښتو د سویلي آسټرالیا ګڼ کلتوریز کمیسیون د سویلي آسټرالیا د ګڼ کلتوریز منشور په پراختیا کې د هغې د ونډې لپاره ستایل کیږي.
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